



Podľa rozdeľovníka

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2025/000805-03

Vybavuje/linka
Ing. Miroslav Škvarka/44337

Bratislava
26.8.2025

Vec :

„Koterce pre služobné policajné psy“ - vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ako aj na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov v rámci nadlimitnej zákazky na predmet zákazky „Koterce pre služobné policajné psy“, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené vo Vestníku VO č. 156/2025 pod zn. 12749-MST zo dňa 04.08.2025, Vám zasielame nasledujúce vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky.

Otázka č. 1:

Mohol by verejný obstarávateľ upresniť, či sa má vnútorné vodotesné osvetlenie koterca napájať zo siete alebo z interného zdroja (napr. batéria so solárnym panelom), a následne špecifikovať požiadavky pre zvolený variant?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ, požaduje napájanie zo siete.

Napájanie zo siete

Otázka č. 2:

Či je požadované napájanie zo siete 230 V AC alebo z nízkeho napätia (napr. 12/24 V SELV).

Odpoveď č. 2:

Požadujeme napätie na 230 V – LED osvetlenie.

Otázka č. 3:

Aké je minimálne požadované krytie IP.

Odpoveď č. 3:

Požadujeme minimálne krytie IP65 + mechanická odolnosť IK10 (alebo kov/plast mriežka).

Otázka č. 4:

Či je požadovaná kompletná pevná elektroinštalácia vrátane ochranného pospájania/uzemnenia kovovej konštrukcie koterca.

Odpoveď č. 4:

Áno, požadujeme kompletnú pevnú elektroinštaláciu vrátane ochranného pospájania/uzemnenia kovovej konštrukcie koterca.

Otázka č. 5:

Či je súčasťou požiadavky aj vykonanie elektrickej revízie a či má byť jej cena zahrnutá do ponuky uchádzača.

Odpoveď č. 5:

Nie, nepožadujeme vykonanie elektrickej revízie a nemá byť jej cena zahrnutá do ponuky uchádzača. Uvedenú revíziu budeme vykonávať cez iného dodávateľa.

Otázka č. 6:

V prípade, že si bude verejný obstarávateľ koterec montovať sám, v akej forme má byť elektroinštalácia pripravená (predinštalované rozvody, svietidlo, vypínač, zdroj a pod.).

Odpoveď č. 6:

V takom prípade požadujeme mať všetko kompletne pripravené (predinštalované rozvody, svietidlo, vypínač, zdroj a pod.), nakoľko sa už len koterec napojí na rozvody dovedené ku koteru z elektrického rozvádzača.

Dotaz na presah strechy, prosím o upresnenie požiadavky na konštrukčné riešenie koterca

Otázka č. 7:

Na ktorej strane majú byť umiestnené vstupné dvere? Na 2 m alebo na 4 m dlhej?

Odpoveď č. 7:

Vstupné dvere majú byť umiestnené na 4m dlhej strane a otvárateľné smerom von z koterca, uzamykateľné z exteriéru.

Otázka č. 8:

Ako je myslená požiadavka na presah strechy o 75 cm z prednej strany koterca, tých 75 cm bude presahovať nad celkový rozmer koterca? čiže buď 275, alebo 475 cm?

Odpoveď č. 8:

Presah strechy o 75 cm je myslený ako celkový presah rozmeru koterca, to znamená pri umiestnení dverí na strane dlhej 4m - 275 cm.

S pozdravom

Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania